
2023-2024
Reporte a la Comunidad

Misión
Proporcionar un servicio excelente y proactivo para
cumplir con las necesidades informativas, educativas y
recreativas de la comunidad. La Biblioteca:
• Celebrará la alegría de aprender y leer, las artes y la
cultura e historia locales.
• Creará una atmósfera acogedora que apoye la libertad
intelectual.
• Mantendrá un enfoque a futuro en respuesta a los
cambios tecnológicos.

Resumen
La Junta Directiva ha decidido aumentar el impuesto de
biblioteca en un 2% para este próximo año 2024-2025. Para el
contribuyente promedio, el aumento asciende a aproximadamente 
$6.80 al año por hogar o 2¢ por día. Se trata de una disminución en 
la cantidad que la comunidad aprobó el año pasado que fue de $13.09 
al año por hogar o 4¢ por día. Este aumento equivale al impuesto 
límite del 2% permitido bajo la ley del Estado de Nueva York. Nos 
permite ofrecer excelentes programas y servicios de diversos
intereses y grupos de edades para nuestros clientes, y realizar las 
mejoras necesarias en los edificios.

Logros Notables en 2023
• Recibimos un generoso subsidio de $10,000 de la oficina del Senador Thomas para comprar una Sala de Carreras modular con el fin de ayudar a nuestros usuarios con  	
  la búsqueda de empleo, currículos y una sala tranquila para entrevistas.
• Nuestra colección de pases para museos se ha ampliado para incluir más pases familiares maravillos os. Los nuevos pases incluyen: The New York Historical Society 	
  (La Sociedad Histórica de Nueva York), Paley Center (El Centro Paley), Planting Fields Arboretum (El Arboreto Campo de Plantación) y el LI Museum of American Art,  	
  History and Carriages (El Museo de Arte, Historia y Carruajes Estadounidenses de LI).
• El curador de la Casa Histórica ha estado digitalizando la colección y ejecutando maravillosos programas llenos de conocimiento.
• Homeland Security (Seguridad Nacional) llevó a cabo un entrenamiento sobre Tirador Activo y realizó un recorrido del edificio en términos de seguridad. En este sentido 	
  de seguridad, instalamos botones de pánico en ambos edificios.
• El personal extendió sus servicios al Centro para Personas Mayores y Bristal realizando discusiones de libros y cursos de asistencia tecnológica.
• La biblioteca ofrece servicio de entrega a domicilio para usuarios de los distritos escolares de Westbury o Carle Place que no pueden visitar la biblioteca debido a una 	
  discapacidad o enfermedad prolongada y no tienen otras opciones para recoger los materiales de la biblioteca.
• Los niveles de personal estancado han aumentado para poder servir mejor a nuestra comunidad.
• Se han restablecido los programas tecnológicos y ayuda técnica personalizada para nuestra comunidad. Se aumentó el personal del Departamento de Tecnología para 	
  ayudar con estos recursos.
• La sala comunitaria tuvo un pequeño cambio de imagen con nuevas persianas eléctricas y el armario multimedia recibió una actualización que permite una programación 	
  híbrida, un mejor sistema de sonido y un nuevo proyector. Los planes futuros son reemplazar la alfombra.
• Los pasantes de trabajo social a través del programa de pasantes de de la Universidad StonyBrook continúan ayudando a los usuarios con servicios tales como
  completar trámites, ayudar a personas sin hogar, servicios de inmigración y más.
• Seguimos negociando contratos con proveedores para recibir servicios y ser financieramente prudentes.
• La programación híbrida ha continuado para todas las edades con el fin de ofrecer opciones variadas a nuestros clientes.
• El Departamento de Programas amplió sus ofertas para incluir clases de ciudadanía, programas de concientización sobre la salud y los siempre populares viajes en   	
  autobús.
• La Biblioteca participó en las siguientes colectas de donaciones para nuestra comunidad de Westbury: United Veterans Beacon House (Casa Beacon de Veteranos 	
  Unidos), MPACT Coalition (Coalición MPACT), St. Brigid’s Food Pantry (Despensa de alimentos de Santa Brígida), Toys for Tots (Juguetes para pequeños) y 	
  Long Island Coalition for the Homeless (Coalición para personas sin hogar de Long Island).
• La Biblioteca ha organizado celebraciones culturales especiales en honor a la Historia Afroamericana y la Herencia Hispana, entre otras, incluida la 34a lectura anual 	
  Afroamericana, que conecta nuestras escuelas y la comunidad.
• Nuestra Biblioteca de Niños continúa apoyando a nuestras escuelas con visitas a las mismas y brindando capacitación para padr es y estudiantes.
• Nuestra Bibliotecaria para Jóvenes Adultos trabaja con el Consejo Asesor de Adolescentes para incluir a nuestros adolescentes locales en las decisiones de la Biblioteca 	
  que les conciernen. Las estadísticas de los programas para adolescentes han aumentado dramáticamente.
• Con la ayuda de nuestra Bibliotecaria para Jóvenes Adultos, hemos visto un aumento en las tarjetas de biblioteca de las escuelas intermedias y secundarias.
• La Biblioteca participó en la Semana Nacional de la Biblioteca y en el Tour de Alfabetización de Nassau, dando la bienvenida a usuarios de otras bibliotecas para
  compartir nuestra riqueza.
• Iniciamos el Programa de Préstamo para Monitoreo de la Presión Arterial donde los usuarios pueden pedir prestadas mangas de presión arterial para regular su salud.
• Los proyectos de mantenimiento del edificio incluyeron: actualización de la caja de la línea telefónica principal, reemplazo de la caja del temporizador de luz del
  estacionamiento y repavimentación y trazado de líneas del estacionamiento.
• Toda la producción de nuestro boletín se ha convertido en un proyecto interno, utilizando nuestro personal creativo y talentoso y reduciendo los
  costos de impresión.
• Traslado de la colección en todo el edificio para dar paso a nuevos artículos y facilitar el uso.
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Mensaje de Presupuesto
La Junta Directiva de la Biblioteca Pública Memorial de Westbury presenta el presupuesto 2024-2025 para su
consideración. A pesar de todas las mejoras que buscamos implementar con este presupuesto, pudimos reducir la
tarifa solicitada el año pasado. El aumento de este año asciende a aproximadamente $6.80 al año por hogar o 2¢ por 
día. Agradecemos sus comentarios en la audiencia sobre el Presupuesto de la Biblioteca que se llevará a cabo el
Martes, 2 de Abril de 2024 a las 7 p.m. No dude en traernos sus preguntas y/o inquietudes. Recuerde votar el Martes, 9
de Abril de 2024 de 9 a. m. a 9 p. m. en la Biblioteca de Westbury.
La Biblioteca le agradece su continuo apoyo.

Junta Directiva de la Biblioteca Pública Memorial de Westbury:
Tyeisha Marshall, Presidente

Judy Gerrard, Vice-Presidente
Carmen Lloyd
Simone Eason

Alex Nuñez

Estadísticas de Uso de la Bibliloteca para 
• 88,509 Visitas anuales de usuarios desde Enero – Diciembre
• 99,863 Artículos prestados de la colección de la Biblioteca
• 78,540 Usuarios que visitaron la página en linea de la
  Biblioteca

• 14,492 Sesiones WIFI de la Biblioteca
• 53,149 Usuarios que participaron en programas de Adultos,
• 22,143 Prestatarios Registrados de Westbury &
  Niños y Adolescentes (Virtual e Interno) Carle Place

Libros
	

Publicaciones Periódicas
Bases de Datos
Audio-Visual
		

Programas y Suministros		

Edificios		

Tecnología		

Servicios Públicos
Seguro

GASTOS 2023-2024

Adultos
	 Jóvenes Adultos
	 Niños

DVD
		  Música CD
		  BOCD
		  Video Juegos
		  OverDrive/Libby
		  Hoopla

Adultos
		  Jóvenes Adultos
		  Niños

Protección personal (PPE)
		  Contratos de Servicios
		  Suministros de Aseo
		  Renovaciones

Reparaciones y Mantenimiento
		  Jardines

Equipo y Dispositivos
		  Software
		  Contratos de Servicios
		  Reparaciones y Mantenimiento
		  Suministros

$100,000.00
$75,000.00

$5,000.00
$20,000.00

$7,000.00
$7,000.00

$23,000.00
$7,000.00
$1,000.00
$4,500.00
$1,500.00
$7,000.00
$2,000.00

$53,000.00
$25,000.00

$6,000.00
$22,000.00

$158,500.00
$1,000.00

$92,000.00
$7,500.00

$15,000.00
$23,000.00
$20,000.00

$72,800.00
$15,000.00

$9,000.00
$30,800.00
$14,000.00

$4,000.00

$125,000.00
$32,500.00

$92,000.00
$70,000.00

$5,000.00
$17,000.00

$7,500.00
$8,000.00

$26,100.00
$7,500.00
$1,100.00
$4,500.00
$1,500.00
$7,000.00
$4,500.00

$61,000.00
$28,000.00

$8,000.00
$25,000.00

$157,500.00
$500.00

$92,000.00
$8,000.00

$17,000.00
$20,000.00
$20,000.00

$74,142.90
$19,500.00
$16,142.90
$31,000.00

$3,000.00
$4,500.00

$125,000.00
$31,500.00

2024-2025
(con 2% incremento)

Salarios
Retiro
Seguridad Social
Beneficios para los Empleados
Publicidad y Boletines
Costos de Oficina

Sociedad Histórica Westbury Cottage
Equipo y Mobiliario
Integrated Library System (ILS)
Profesional

GASTOS continuación 2023-2024 2024-2025
(con 2% incremento)

Correo
Elección

Conferencias/Entrenamiento/Viajes
Pases para Museos

Membresías
Suministros de Oficina

Auditores
Consejo

Sistema de Pagos
Empleados por Contrato

NLS Tarifa Servicios de Membresía

TOTAL GASTOS

$1,885,000.00
$200,000.00
$132,000.00
$580,000.00

$10,000.00
$48,000.00

$5,000.00
$15,000.00

$7,000.00
$6,500.00
$3,000.00

$11,500.00

$4,000.00
$5,000.00

$35,000.00
$77,667.00
$15,000.00
$15,000.00

$6,500.00
$20,000.00
$21,167.00

$3,555,467.00

$2,000,000.00
$230,000.00
$132,000.00
$620,000.00

$17,000.00
$53,500.00

$5,000.00
$17,000.00

$7,000.00
$6,500.00
$3,000.00

$15,000.00

$4,000.00
$11,000.00
$41,800.00
$77,872.00
$15,000.00
$15,000.00

$7,000.00
$20,000.00
$20,872.00

$3,769,914.90

INGRESOS 2023-2024 2024-2025
Fondos piloto
Ayuda Estatal
Ingreso Contrato Carle Place
Intereses de Ingresos
Multas y Tarifas
Dotación para Biblioteca Niños
Apropiación del Excedente
A Recaudar por Impuestos

TOTAL INGRESOS

$40,000.00
$5,000.00

$794,535.09
$13,000.00
$10,000.00
$75,000.00
$66,701.67

$2,551,230.24

$3,555,467.00

$40,000.00
$5,000.00

$794,535.09
$40,000.00
$25,000.00
$75,000.00

$188,124.97
$2,602,254.84

$3,769,914.90


